DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 27/11/2013                                ANO: III Nº: 693   EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 116/2013  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia

12 de dezembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço,
objetivando a Registro de Preços de gás de cozinha carga com 45 quilos, para
fornecimento conforme necessidade do Departamento da Educação, para uso nas Escolas,
Cemeis e Centro de Produção de Merenda (o registro de preços terá vigência de 12
meses),  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 27 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 100/2013 de 14/11/2013 – Ref. Inexigibilidade nº 14/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): GOVERNANÇABRASIL S/A - Tecnologia e Gestão em Serviços
OBJETO: Contratação de sistemas de gestão administrativa, compreendendo a implantação e
locação com atualização mensal dos sistemas: NFSE - Nota Fiscal de Serviços Eletrônicos;
DEISS - Declaração Eletrônica de ISS; AR Cidadão - Atendimento ao Cidadão; GP - Contra
Cheque WEB; TL - Textos Legais;  TL - Textos Legais Internet.
VALOR: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 30 de novembro 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039080000 2578 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
339039080000 2590 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
339039999900 3171 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDI
339039999900 3183 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDI
339039080000 3209 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
339039999900 3270 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDI

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SILVIO LUIS STROZZI

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 108/2013, que tem por objeto
(Contratação de empresa para realização de serviços de produção, elaboração, gravação,
mixagem e playbacks de gravações de arranjos musicais para vozes, em formato coral, com

gravação de interpretação textual de atores e atrizes para realização do Natal 2013), em favor
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
DIRCEU BERNARDI 01614694931 11.946.539/0001-54 7.950,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  26/11/2013

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 109/2013, que tem por objeto
(aquisição de material elétrico (cordão paralelo, mangueira corugada, cabo flexível triplex e
quadruplex, armação secundária 1x1, abraçadeiras plásticas e cordão alimentador para
mangueira luminosa), para realização do Natal 2013, que acontecerá na Praça Luis Carlos
Ruaro), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no
processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
J. F. COLPANI & CIA LTDA - VIGA
MADEIRA E MATERIAIS

07.305.085/0001-65 6.655,00

ROCCO BARROCO COM. DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA

80.799.786/0001-98 4.084,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 10.739,00
PAÇO MUNICIPAL, aos  22/11/2013

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 110/2013, que tem por objeto
(aquisição de materiais (fantasias de Maria, José, duende e soldadinho, guizos c/ punho, fitas
de cetim, bastões de luz para mão, barba postiça longa, túnicas brancas, batas e lenços
vermelhos), para apresentação de peça teatral , balé, coral infantil e adulto, referente ao Natal
2013 que acontecerá na Praça Luis Carlos Ruaro), em favor do proponente abaixo relacionado,
tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE CNPJ VALOR R$
Tutticolori Indústria e Comércio Ltda - ME 07.068.325/0001-55 6.073,00

PAÇO MUNICIPAL, aos  25/11/2013

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 27/11/2013                                ANO: III Nº: 693   EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 111/2013, que tem por objeto
(Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio,
para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do
registro de preços será de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo
conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
PROTEGE COM. DE EXTINTORES E EQUIP.
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME

02.786.624/0001-01 7.832,60

ANTONELLO & MELO LTDA - EPP -
EXTINTORES ALIANÇA

11.160.585/0001-23 5.036,15

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 12.868,75
PAÇO MUNICIPAL, aos  26/11/2013

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
 PREGÃO Nº 106/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO Nº 106/2013 – Forma Presencial

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Pregão
nº 106/2013 – forma presencial, que tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de link de acesso a internet e estrutura de rede de fibra óptica para
interligação dos aparelhos públicos em rede de computadores com serviços de
assistência técnica, para Sede da Prefeitura e demais Secretarias e Departamentos da
Administração Pública Municipal. Que efetua a alteração dos itens 9.6, 9.7, 9.8, 8.4.2, e
o item ESPECIFICAÇÕES do Anexo III do edital. Considerando as alterações
promovidas no edital, fica alterada a data de recebimento dos envelopes e da sessão
pública para o dia 12 de Dezembro de 2013, às 08:30 horas.
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;
Céu Azul, 27 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
 PREGÃO Nº 107/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO Nº 107/2013

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto do
Pregão nº. 107/2013 – forma presencial, que fica retificada a descrição dos itens 05,  06,  07
e 10.
Considerando as alterações promovidas no edital, fica alterada a data de recebimento dos
envelopes e da sessão pública para o dia 13 de Dezembro de 2013, às 14:00 horas.
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.  Céu Azul, 27 de novembro de 2013.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO Nº 106/2013 – Forma Presencial
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO Nº 107/2013